Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Vice-presidente da Câmara

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — PTel: 3557-330]
P: é --w-l.' ; ns—i r- ) | .-'.i.r'- nmno

Câmara Municina! de Mariána á

F EE
: WOIado soo N AoDo :

INDICAÇÃO Nº, /01/2017 a
. Ln ,;(7&'”“-___;'!_(«)65 / 4 21o |

Excelentíssimo Senhor i T

Fernando Sampaio FAauiud

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Disponibilização de Guardas Municipais para segurança na Praça dos

Ferroviários, Barro Preto- Mariana.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e prin-cípíos fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que

o pedido é importante, pois infelizmente com a criminalidade que aumenta a cada dia, torna-

se indispensável para moradores ou outras pessoas que utilizem esse local para a prática de

esportes e caminhadas noturnas. Que se disponibilize uma forma de segurança mais eficaz, e

dois Guardas Municipais poderiam dar esse suporte para os usuários, trabalhando de segunda

a sexta de 16: DOh as 21:00h, o que fará com que os transeuntes não se sintam inseguros com

a possibilidade de furtos e roubos. Ante o exposto, estamos certos de que a realização do

solicitado será de grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão.

Neste contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

' Mariana, 13 de Junho de 2017

- Atenciosamente,

/ P Ú ./-"ª—'d—.—;—'— -
— —— ' Ô dÉ

& Veréador Deyvson Ribeiro
Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana

Facebook: Deyvuson Ribeir E-mail: deyesonnbeirocamarademariana.mep.gov.br

Assinatura/carimbo: ROVADO POR U ANÍMIDAU% Recebido em:

Presidente Se/Sretárío